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Fort IVek oJÍn JUrvaeí tepr
ve v probouzí I k jarnímu žvofu

1'redntavte í( ten iUn podle

palo m' éervna FtJI

to mne ov'm jakní zaraílo —

dy neboř počet příntíbovalcu
meí námi jent mnohem meoAÍ

abnolutní j reliitívné nežli u na-níc- h

npolubratfí Í7ece víak po-

vážíme li ía od trnuti do dvaná'
ctí tiní HhMut lidu Jdíchází Viď

tbrtuhtlt do Hpoj Htátfi a ím yU
vítíínou zóntávajl jí to na jed-

né ntrsné značný úbytek pro náí
národ ve ntaré vlanti a pomír
né znační jH jeAlí pírímtek če

nkébo živlu v této zemí zvlánť'

povážíme-l- í dále že vítnína tich
to pfíntéhovalefí nountřefuje ne v

nék"lika málo ntředínkách Více

jak polovina viw-e- íenkých pří
ntíhovalcfi ku př V ponledních

nČkolíka Jeleeh jela do nlátúí

New Yorku a Ohio to jent

do mínt Chícato New Yorku n
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ém Wtt wib nu — í~ CliicKO lUtaola

loni vesele ronilo
uúyt korná liorelu
ýl)omod o rodu i lm kde koroa byl
velké oiooíilvl ku akra mimo to

£1U
Kdo til loni ihJI klidil
laaccm iálca 61x11 dá

Vdkc tnujlil froa Lá velkou úrodu i nejveliitio tucha když
ala mi doatalck litiy boui liotojré díy Cím dřitc farmáfl

tttními ac tballu Um lípt pro ut Úplný popi tballu najdeta v tt-tké-

mcuiřkim cannlku (irmv Ie Glorii flroi Councll Dlutta la
hoUtmit Unlo taoufk VA lraáUiatn'att(iUU)robruDlinl kdylti onJ

catkjr UupUfU aai

D Gloryl Hrom 200 r4 Couaell BluJfs U

n oéd Kdyby to hyfa nyl tu

by mmw I človčk takorýn vozem

1At mimo centu Jid4 I e na

néj cbobli dívat Tehdy ali když
človék nkam jel tak íMiUhu ní-kd- "

nepotkal Ovfcii kdyby byl
10 kdo a tukovým vozeu jel a

náhodou UVÍdél koleje tu by l

byl iíjiiimI pomyalití 'ía jíž" před
1A111 nuoK-l- í anpoči čtyři jetí neboř

ty koleje byly na atrany

pokroucené )ruhého dnr jMine

byli v4iehní zvídaví jak ai je ni

ten pozemek veliký 1'onívadž

otec jíž dobře vídé vfceeh čty
rech rohách aneb branících kte-

ré ne okolo pozemku nalézaly tak

nái všecky o jednoho rohu vedl

kolem až koneční ná přivedl k

tomu čtvrtému což tm nám po

delíí chůzí podařilo Zároveň ale

ni uafni e přiznat že jMiii bylí
chůzí nkoro vííclmí unaveni

ln i jnuie miiMí lí capat přen nékte-i- é

doliny a vrAky doatí buMtou

travou poroMtlé íy to jednodu
Áe kun zemí k nepřehlédnutí A

k tomu jcňtí když ílovík teprve

přijel ze ntaré vlaMtí a nyní pa

tříl takový lán pozemku nijací mí

pří tom tudíž pomyMlctí kdy pak
mc to víc rýčem zryje to vezme

tíce jako kIo rokfj Ze začátku

mynlclí že by mohly jeden poze-

mek totiž JM akru vlantnit dvé

todiny dohromady to jent nežli

ni- - drobet poohlédli a píiAlí k ji-

nému Miidku l'o krnlKÍin pak
éa-m- -

ovmciii jíž jinak Moudíli Tedy

druhého dne pobyt na naAcm po
zemku mc mí velice trpčil Ohlí-

ží je mc na víecky Mtrany nebylo
vidétí ničeho nežli jen oblohu A

ta mc mí zdála jakoby nám zro-

vna nad hlavami vinela tak že

jhťiu mi- - nlále obával že Miiad na

iuim to boží klenutí Mpadne Myl

jnem nevrlým a moje myšlénky

alétaly tam za moře — do atarí-h-

kraje kde jnem ne tak čanto

h mými kamarády pobavil A což

pak ten ňpaček ten nám lítal od

ruky Ale jak ne říká že každá

rána má ne zahojit tak i má ne

pozvolna hojila až na dobro vy-

mizela Zapomínal jnem pozne-

náhlu na minulé čany a pomalu
holt jnem dontával amerikáiinké

červené očí Tak jako mí to ní
které dít i jcítí v ŤVcháeh říkaly

když ne totiž dozvídíly že poje-

denu do Ameriky Vždy o mní

říkaly vidíte to je Amerikán 011

má červení oči
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UVEDENÁ ODPORUČENÍ NEJLÉPE SVĚDČÍ JAKÝM
BLAHODÁRNÝM DOBRODINÍM JSOU MASŤ A LE-

KY JEŽ VYRÁBÍ MRS FR OTOUPALÍKOVÁ

U fii'lrnv 14 jkiiIi' kovňnl h liittnť která
ne 11 iiiiiA víliorriř imvéililn bo-

lel iiií krk vefvr jnem ni jnj iiaiiiHftlu
n ku jioilivii rňiio víiliď bolitit Jnem
nei-ttíli- i — M&j oleíi mři liolnvmi ruku

tuk ní pm ]ii''í ihIčIhIii h mu bouli'

'lunulilu jiTii mu lioli-K- t n rílno liyl
otok pryfi Vhíí manť jilioru'iiji víeni

VnAn jilítclkyii''

Mra Maria Ftota Bavenua Nabr —

Hnlcřiiý oilrM v 11 oilekovúiil y11
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KIMMAfX Mo Ibik 10 červ-

na líJll — Cfčná redakce! Opít-n- é

přicházím Hťyt-- ne čtenáři

Pokroku nijaké zprávy ndélíí —

rítomné vláhy máme dont tak

i váe utííené roňte nepřijde li

nijaká pohroma úroda jent dontí

nlibná Ililky různice koneční

toho Houtly jnou zde takméř na

denním pořádku a tak- - í naáinc!

jmou v tom zamíchání nwlcdkem

čehož jent tížko níécho o tom

jhút ponévadž by ne toho mohl

nikdo chytit a byl by třeba to

byla pravdu oheň na ntřen

dopinovatcl by to jcdnoduáe
od-lf- n

— - O povolení hontínců

ne 4 v klik pouze dvíma

hontincc povoleny 7 níebŽ jedním

jent p Clům Kopek — l'an Ka-

rel Toupal obnovil ní opít mi oblí

biuy mu 1'okrok předplatné —

Ponlední tři dni máme velmi pík-n- é

počasí — ve dne teploučko
kdežto nocí jhoii opéf chladné —

Takto "bubáci na obloze ntáb-MtraK- Í

doponud b' nic nemilého

lián in potkalo — Koneční mu

ním ae čtenáři ndílit že m- - v na-řer-

Kímlall konají roznáblé pij

pravý na onlavu 1 éervcncc Hn-

ilou zde odbýviny různé závody

dontihy divadla a tak' o milovní-

ky fanee bude náležití ponffiráno

Bude to víru ulát za podívanou™
V Nobotu 20 éervna kolem 1 ho-din- y

ranní nnenla se nad nafii

krajinou velká elektrická bouře

provázena hromobitím Ilenky
hroziví ne křižovaly hrom bil a

tčžký déňř až do 1 hod pot rval

OvSem bláta jent dont a voda váu-d- e

Mojí což nám zde v Iiakotč e

neuňkodí ba Apíác vněmu ronť
linntvu pronpíje K přátelnkým

pozdravem na vSeehny étoueí

znamenám ne Zpravodaj

MILMíMN Neb 12 éervni
I i# 1 4 — Ctén4 redakcI V ti avérn

oljczdu do Fort l'eek Indián
Mont nlíbíl jnem že do-

jmy Ze avého výletu wléllm n řte-ria- ři

v delíím dopiae l)o Omahy

přijel jnem dne 2 června a vyří-

div vé nutné záležitonti na tu

chvíli jež mí před odjezdem je

ié zbývala zaíel jm'iii mí do "IV
kroku" kle náhodou podařilo (tu

mí zaMtihnouti p Vác Mureňe v

jeho úřadovnř l'an Uureí ochot-

né provedl mne závodem a ma-

ním doznat i že jnem byl uveden

v obdiv jak vňe modeiné a ná-

kladné má étiMopiM "1'okrok" za-

řízené Nyní e pranic nedivím

že 1'okrok požaduje od mnohých
nedbalu tu nízkou kontribuci ne-

boť vydávání takového chmopíku

hrozný náklad vyžaduje V (í:l"
veécr jsem vyjel po dráze North
WeMeru do St 1'aul Minii l'řl
této ťÍleitONtÍ MCZIlámíl jnelll Mít

m několika krajany % lackou
Minu u nice m pp Frank lIoNkem

u h'red Hamplem kteří jli wt

prohlídku pniiiiku do Lonu

1'rairie Mimi — Iht Kt 1'aul při-je- l

jnein ráno n jcítfl jiřed pole
4lneiu Ziiíe jií jw-- mljíždél po
"t Jreat Northern" dráze pře tí-t- y

MinneKotu a Mevernl )kotu
do MontHiiy MíniieNotu m

crlkelil IttmlottVttU vlát ta
krÚMiiá ji i ia H eoA pak téelt di-

vokých hui a kachen hojného
nt rumoví u ta krťiiii'i inčutii ď-- ť

mluví januí j v tomtti hiátu

vládne blnlttibyt lukoln il hrn

II ic Miiimmity V)hlUl tri Inihalí

1'iníic královna plodin v oitoin

tátu nlďuje obrovskou Arodu ™

Zápuditl řiU! K-- tlukoty ovieiu

imiň jil tobk nenaniUiuvnU

nrlmť latu Hutt l 1 1 dbul4 b

um jťitti duť U iVrviia farmáři

tmu unii i d m j h iuUiv

IU A taill tmelit Hn'íUl l íl'l"K

bUvďky v!rkAvt Kdvi pak

I 1 iji li jíHU' du Mnut Hily IU tyl
tu uim1 in boř tu j lí um
1 iH jrt tďilmy ťbu W

piijU jm iU r rv F rt

ÍVk riíx ttii eiv lim vb n

plnt jt tvňj irak i iirvri
pn tm iiumiui U lun tou

Í bwh ♦ tl thNu í
vttnt tiroudv Jukl 1 !

I s kpiit kil jw pit d

(Vtu jv m mél zaplaecnou tam a

zpět eož # opét ponékud upoko-

jilo VeAkerei nvfij fa vénoval

jnea problí-íe- i iiidiftloikýeh
fení-dene- í

a v duchu jem tur muwl

divit té tttvíteliiké architektuře

í'ri tom co takto myšlénky mé

índiárnkým uméiím zabývaly

padal lehký ái-k- t což krajíné do-

dává lepáího vzhledu Ktva Že

iijeď-- au 10 neb míl vidím

jetí Indiány za nimiž mrana
prachu e zvedala a zaae o ncko- -

ik míl dále iadal lebky déAf což

notrvalo aŽ do íjlanifow Mont v

kterémžto inént4 jeat pozemková)
úřadovna téch mpiatero
vAak v (ílanifow jext jícj prý 42

pouze Jakmile vyntréím hlavu z

káry jíž tu byji a ne seznamova-

li a viwmožné vynvétlovalí V du-

chu mne napadlo potrvá li to tak

nékolik dnu nebude divu když

élovéku nohu umluví Toho K-

alného dne jnem mí vyjel na pro-

hlídku pozemku které mc mné za

ty peníze — až i7 za akr —

vůbec nezamlouvaly ponévadž

clovék než by mc m rodinou dobře

UMadil mime! by nejméné od

'Hi výáe vydatí
' Mcdmí ti

míč cÍmcI zábor učinilo jích pouze
fiK mezí nimiž bylí "VmÍ: Karel

Marci Wilber Nebr J'-- linu-c- r

Omaha Karel Olek Miniiea

polÍM Mínn Frank Zelenka Ku

reka Mont To bylí vŇíchní jež

jnem mohl zjÍMtít S pozdravem
l'etr Vojta

PŘED OSMATŘICETI LÉTY A
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Jito 11'fký rrwll Mek)
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Am třetího dne bylí jmne jíž v

naMcin novém domové odMtéhova- -

luí 1'rávé ku Méhování jMine to

ho mnoho nemélí po včtáínč by-

ly to néjaké ranec a holt ten

velký čenký kufr který
byl téméř tak dalekou centu úpí

né rozmlácen A miiMÍm upřímné
doznat Že jMine byli viíchní veli-

ce překvapení když jame uhlídali

ty americké paláce Onen l)án od

kterého otce domovinu vykoupil

byl jíž v pneu a hned jakmile
jmne tam přijeli odevzdal otci

klíč od té Mlavné rcMÍdencc a jíž
mc poroučel pončvadž otec od ně-

ho vykoupil vkc co mc na mlátí

nalézalo tni kí jenom vzal v

prádlo jež také v jednom malém

ranečku mí odrienl A z uiÍmíh pá-

dil tak jako kdyby mu bývalo
nad hlavou hořelo nejapííc pro-

to že mél dobrý prodej Já chtč-j- e

nejdříve vidíti víc eo m na

mÍMtí nalézá ihned jaem začal te-

dy pátrat a vyhledávat Ovíem

nejdříve Jm-i- myhlel na koní ne-bo- f

ty bych býval nejraději inč

A co jdcm mc tak začal p okolí

rozhlížet i tu jaem pojednou opo-

dál v jedné rokliní Mpatřil vyční-

vat mohutné rohy Jako o závod

hčžliil k mUtu a čím vlče jnem mc

k inUtu blížil tím také nabýval
jneui včtil přeMVÍdčeiil Že to bil-do-

il

jiřeee jenom ai volí Ne ale

ti iilu-rít- t jaké mívali páni v

( ichái li při dvorách Abych to

tak y U rát k u řekl byli to jenom
tukoví mail znietci proti tím ja-

ké jciu V ťeeháeh vídíval
Itedloutio jnetu Ne upít ohlédl a tu

hiUHi k dál jícní Mpatřd ííiw dva

kuny liovčiho dobytka I'u jsem
ki pomyiilil uiožná h to bude je-ít- í

jeden pár volu ale nebyli —

llyly to dvé km v Íčky nad který-

mi juni kl tli i ve třikrát odplivl ii

íi kíj oi ItlirJ pálibu tak jtt
ku hv tu dčlAvttlo V ť'ecliáeli

lyeli j totii iituiřkl jiuiiívadi
Junu Arvi A včdel fa tu bude

iibÍb dobré íivobytl nebof mléko

uuu'11 vyitahraíiujt miiolio íivo

ltl Tedy jwnt vidčl Učebnu tu

lín M luvčjiitit nil jm bvl do

li piilřiell v totti bud MH lM'i
4ál'UVťl hnul tH i prubllIinV i

tibti dmu l'o krátkiiit hUdiid

lrm jlč imirl trtív vi' luh

nu pnUiMovititl tli nu a dvé ioaIČ

ťri'i ViU bvl i'e trý tm
lni kliiu AHintotl likil felrt

čl fi kobl přec j ití tliAI Jrll l
m! k'd rbtldi Jii(m umalím
l ¥ tt II č UUHtbtl lot tulit M

táUivUK kudy ktt ! jit kdvl

i

Nane povinnont k příntíhoval- -

(cum poema pouie nnnw mint--

vlantné dříve jenlí než luJé do A- -

meříky jďíjelí J'onlednl dobou

obzvláíté říjíždl Keni značný po-č-

lidí kteří tn-- rozhodní u pa- -

tří kteří nejnou připravení tílen- -

ní ani duácvní charakterem an)

výcvikem pro americké pomíry
Sta naníeh přijíždí wm n vedeni

bvvíe nenirávnými informacemi

a n převrácenými předatavamí o

tom co jím Amerika muže po- -

nkytnoiití Kklamání iieúnpčcliem

ntávají ni jiotom přítézí a roz-vratný-

živlem v iiaáich čenkýcli

koloniích Mezí námi ("'echy

nemél by být ani jediný člo-

věk který by ní mohl nlčžovat že

nebyl nprávné informován o A'

merícc vníehni čtou noviny nebo

alenpon kalendáře Záleží na náa

abychom do ntaré vlanti nprávné

informaci o Americe ponílalí

Přední ntatíntíka nice ukazuje
že téméř vniehní příntéhovalci je-

dou na adreny přátel anebo pří-

buzných kteří ne již o noví přije-

té krajany pont a ra jí Zkunenont

vňak učí že velké procento

přintíhovalcfi jede do Ame-

riky na "zdař lífih" — ty adreny

kterými ne vykázali opatřili ni je-no-

tak aby vyhovili požadavku

příntčhoval úřadu Ta okolnont

že v minulém roce blánílo ne v na
mí kanceláři víc jak 1K ("'echú o

prácí (bylí to vétSinou noví při-

byli přÍMlíhovalei) je dňkazem to-h- o

že jejích příbuzní a přátelé
nedovedli anebo nemohli jim po-

mocí v tom ncjduležítíjním to je
ve vyhledání přínlunného

zamčnt-iiáu- í

( Příiomíiiám jenté že na-ň-

kancelář je znační vzdálená od

čehkí čtvrti) To co je pravdou
o New Yorku bude ani pravdou
o druhých naňich včtních onadách

Je nám potřebí úntavň pro opa-

třováni práce v každém míntí

kde jc unazen vítal počet Cechu

Tyto ňntavy lomily být ve ntá-léi- u

a živém npojení jeden n dru-

hým a mimo to i a jednotlivci do-

bré vfile ve vácch čántcch zemí

kteří by jim podávali npolehlivé

zprávy o vyhlídkách pro délníky
v jejich okolí Poukazuji při té-

to příležitosti jak iiedoMtatek po-

dobných úntavft vedl ku př v

New Yorku k tomu Že jcňtí před

nčkolika lety včtíina Cechu byli

ciifárníky a v novíjňí dohí že

Ž ft
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JENÝCH STÁTŮ

Jeho význam a naie úkoly k
nímu

A B Koukol wkmAř Blovanuké při
Ntlhov&Utké ipolrtnontl Nw York

Novtalolié Mtíhování lidí z jed-

né zemí do druhé je zjevem čintí

ekonomickým to jent lidé ntíbti-j- l

ne ku př z f'cch do Ameriky

předeVMÍm proto že v ("'echách

jnou malé výdílky kdežto v

lidé očekávají výdílky
vítňí Pro nán f'ccliy nemá ntího-váti- í

do Ameriky toho významu

jako pro druhé nlovannké náro

í

vfjr m 7Vw T 1 lir n !'

:- -

Wv% v

:iiuuovA7

nta ne jich vínoviilo knoflíkářnt ví

lidé kteří byli ve nturé vlanti ko-

váři kupci nedláky nevei atd

chytili m v Americe dčlánl ciyar
nebo knuťlíkfi poue proto že je-

jich krajané zde již unaeiil při
téch priieeeh byli nmČHlnáiii

linou povinnont kterou k mi-

nim pi intíhovfilcuiu máme je po
moci jim připUNobítí ne co nej-

rychleji 11 eo nejlépe americkým

(mírům ale Ink aby ne při tom

lieodeiili itanemu čcnkémii Živo-

tu a luinim nnahám dinými nlovy
hlediue neiiáiniti iihhc krajany a

lim co má Amerika uejb-pnih- a

liejunleehtilejiího nu druhé ntra-li- č

lieopcmďime pčntovat i to eo

nejlepníhu v liaieiu Žívotí ti V Ha-

ní kultuře V tomto ohledu právé
ti iicjhpíi Amerikáni buduii nám

e pomáhat Chápou lotU
íe ehtíjl li a inu nadčliit dfluč
AmeiikAuy lahiuějl nám napřed
nplolivit včeeko čenké ~— lumpiik
rlm b pňtmi biub inu fVvhy tím

Vlec bielrliie moci jijíopčt kil obu
llUiM lil ano th krlm llVlttu l'rk
tii ky ik ne víc latu piovob l ku

př iuovántn kdi jich nelit —

ttbl N kruiúku pro učeni iiiihi ki'
ivťi mnetiikč iiínturie publuké
hi nfíiiiií

T' j"l klitee liučťtliitly liiie
pitVlnOu-t-

! kt té lurtlne k liiiuil

pi ulťhtivwb Um a tím vLniuč i nti

lni k 'bí l buf pmlU-
- tuhu Jk

jme tiptrdt !' lnv i ptljl
iď'jb't kra iaov bude vitvAfi t

itrfi diUÍ tini Uudtni li ti!
řult liovnb i dibřr pnll ll bl

dm pitli lniii h kobililt d" V

oiiu i imiiln nárvwU v
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